АДМИНИСТРАЦИЯ
КРАСНОСЛОБОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 09.08.2017 г.

                                             № 270
г. Краснослободск
О   КОМИССИИ ПО СПИСАНИЮ ИМУЩЕСТВА МУНИЦИПАЛЬНОЙ
КАЗНЫ КРАСНОСЛОБОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ
     В соответствии с Уставом Краснослободского муниципального района Республики Мордовия, Решением  Совета депутатов Краснослободского муниципального района от 26.05.2017г. №56 «Об утверждении Положения об управлении муниципальной собственностью Краснослободского муниципального района Республики Мордовия», Решением Совета депутатов Краснослободского муниципального района от 11.04.2008г. №27 «Об утверждении Положения о порядке списания муниципального имущества (основных средств), находящихся на балансе муниципальных предприятий и учреждений Краснослободского муниципального района», администрация  Краснослободского муниципального района    п о с т а н о в л я е т:
        1. Создать комиссию по списанию имущества муниципальной казны Краснослободского муниципального района Республики Мордовия в составе согласно приложению № 1.

        2. Утвердить Положение о комиссии по списанию имущества муниципальной казны Краснослободского муниципального района Республики Мордовия согласно приложению № 2.

       3. Контроль за  выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Краснослободского муниципального района Республики Мордовия по промышленности, энергетике, строительству и жилищно-коммунальному хозяйству – Горбылева А.Н..

      4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Краснослободского

муниципального района                                                                                  Ю.В.Медянкин

Приложение №1

                                                                                   к постановлению
администрации Краснослободского

муниципального района

09.08.2017 г. № 270

Состав комиссии
по списанию имущества муниципальной казны
Краснослободского муниципального района Республики Мордовия

  Горбылев А.Н.- первый заместитель главы Краснослободского муниципального района Республики Мордовия по промышленности, энергетике, строительству и жилищно-коммунальному хозяйству, председатель комиссии;
   Резяпкин А.В. – зам. главы Краснослободского муниципального района Республики Мордовия -начальник финансового управления администрации Краснослободского муниципального района Республики Мордовия, заместитель председателя комиссии;
   Колушова Л.П.- начальник отдела по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям администрации Краснослободского муниципального района Республики Мордовия, секретарь комиссии.

члены комиссии:
   Карабина Т.И. – главный бухгалтер администрации Краснослободского муниципального района Республики Мордовия;
   Мишанина Т.И.– начальник социально-экономического отдела администрации

Краснослободского  муниципального района Республики Мордовия;

   Ермаков В.Н. – начальник отдела архитектуры и строительства администрации Краснослободского муниципального района Республики Мордовия;

  Тултаева Н.А. –начальник юридического отдела администрации Краснослободского муниципального района Республики Мордовия.
Приложение №2
                                                                                   к постановлению
администрации Краснослободского

муниципального района

09.08.2017 г. № 270

Положение о комиссии по списанию имущества муниципальной казны
Краснослободского муниципального района Республики Мордовия

1.  Общие положения

1.1. Комиссия по списанию имущества муниципальной казны Краснослободского муниципального района Республики Мордовия (далее – Комиссия) является постоянно действующим коллегиальным органом при администрации Краснослободского муниципального района Республики Мордовия, образованным в целях подготовки предложений о списании имущества муниципальной казны Краснослободского муниципального района Республики Мордовия.

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется действующим законодательством и настоящим Положением.

2.  Задачи Комиссии

Задачами Комиссии являются:

2.1. Рассмотрение материалов, представленных на списание имущества казны Краснослободского муниципального района Республики Мордовия.

2.2 Подготовка предложений о списании имущества казны Краснослободского муниципального района Республики Мордовия.

3.  Права Комиссии

Комиссия имеет право:

3.1. Запрашивать в установленном порядке у организаций, предприятий дополнительные материалы, необходимые для работы комиссии.

3.2. Привлекать к работе Комиссии представителей специализированных организаций.

4.  Порядок организации деятельности комиссии

4.1. Председатель комиссии руководит деятельностью комиссии, председательствует на заседаниях, организует ее работу. В отсутствие председателя Комиссии обязанности председателя исполняет его заместитель.

4.2. Секретарь комиссии осуществляет организационно-техническую работу по подготовке, проведению заседаний и оформлению документации по результатам работы Комиссии.

4.3. Комиссия осуществляет свою деятельность на заседаниях Комиссии. Комиссии проводятся по мере необходимости.

4.4. Заседание комиссии считается  правомочным при участии в нем не менее половины от общего числа ее членов. Комиссия принимает решение  по рассматриваемым вопросам путем открытого голосования. Решения комиссия принимает простым большинством голосов от числа ее членов ,участвующих в заседании. При равенстве голосов решающим является голос председательствующего на заседании Комиссии .

4.5.  В течении 10 рабочих дней  Комиссия рассматривает полученные документы, производит осмотр имущества с выездом на место нахождения этого имущества и составляет акт осмотра  технического состояния имущества(форма прилагается),в котором после описания дефектов и их причин устанавливает нецелесообразность ремонта или восстановления имущества(с учетом заключений и справок специализированных организаций),непригодность имущества к дальнейшему использованию, а так же определяет возможность реализации имущества  или его частей ,либо необходимость списания имущества с учета.
4.5 Предложение Комиссии оформляется протоколом. Протокол подписывается председательствующим и секретарем Комиссии.

Член Комиссии не согласный с принятым решением, вправе в письменном виде изложить  свое особое мнение.

4.6 Не позднее чем через 5 дней  со дня заседания Комиссии ,выписка из протокола заседания Комиссии направляется в отдел по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям администрации Краснослободского муниципального района Республики Мордовия для дальнейшей работы.

В случае принятия Комиссией решения о списании имущества, отдел по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям администрации Краснослободского муниципального района Республики Мордовия готовит распоряжение  администрации Краснослободского муниципального района Республики Мордовия о списании имущества с учета казны и исключении его из реестра муниципального имущества.
Приложение
к Положению о комиссии по

 списанию имущества муниципальной казны

Краснослободского муниципального

района Республики Мордовия
АКТ
технического состояния имущества казны

 " ___" ______________ 20____ г.                                                            г.Краснослободск

Комиссия в составе:

Председатель: _____________________________________________________________________________

                                 (ФИО, должность)

 Члены комиссии: _____________________________________________________________________________

                                 (ФИО, должность) _____________________________________________________________________________

 1. Наименование имущества, технические характеристики ,адрес ___________________________________________________________

 _____________________________________________________________________________

 2. Дата, год выпуска(постройки) _____________________________________________________________________________

 3. Срок службы (лет) _____________________________________________________________________________

 4. Количество ремонтов _____________________________________________________________________________

 5. Дата последнего ремонта ____________________________________________________________________________

 6. Пробег для автотранспорта после капитального ремонта ____________________________________________________________________________

 __________________________________________________________

 Вывод комиссии:  технически  исправны   (неисправны) и

 подлежат списанию, реализации, утилизации

 Председатель: _____________________________________________________________________________

                                (ФИО, должность)

 Секретарь комиссии: _____________________________________________________________________________

                              (ФИО, должность)

Колушова Л.П
2-11-32